
VYSVĚTELNÍ ZADAVACÍ A KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 2 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v jednacím řízení s uveřejněním dle 

§ 60 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také ZZVZ),  
 

s názvem 
 

„OPRAVA DEŠŤOVÉ KANALIZACE V MÍSTNÍ ČÁSTI ŘEZNOVICE A HRUBŠICE“ 
 

Název zadavatele: Město Ivančice 
Sídlo: Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice 
Statutární zástupce: Milan Buček, starosta města 
IČ: 00281859 
DIČ:  CZ00281859 
Zadavatel obdržel dne 16.10.2018 prostřednictvím profilu zadavatele (EZAK) žádost 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb.,                        
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění: 
 

Dotaz č. 1: 
Žádám Vás o zodpovězení dotazů k zadávací a kvalifikační dokumentaci. 
Zadavatel požaduje dle bodu 1.7. poskytnutí jistoty. Musí být jistota součástí žádosti o účast 
nebo bude jistina až součástí předběžné nabídky? 
Odpověď:  
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání 
předběžných nabídek jistotu. 
 
Dotaz č. 2: 
Poprosil bych o vysvětlení požadavků k ZD na akce „oprava DK Řeznovice a Hrubšice“ a 
„oprava DK Budkovice“. 
V čl.10, odd.10.1, odst.5 je jako jeden z požadavků uveden POV jako povinná příloha SOD 
v nabídce.POV by měl obsahovat technickou zprávu a v ní mmj. Uvedeno: 
-popis pasportizace nemovitostí 
-popis dopravních opatření a objízdných tras-podmínky a zdůvodnění vzájemné návaznosti 
výstavby objektů 
-termíny pro stavební připravenost objektů 
-určení chybějící zeminy a její odvoz, případné určení skládek 
-návrh koordinace výstavby projednaný se zhotovitelem(asi míněno objednatelem) stavební 
akce 
Opravdu jsou tyhle detailní body realizace stavby potřeba řešit již ve fázi podávání žádostí o 
účast? Např. DIO či pasportizaci hodláme řešit až v případě získání zakázky, stejně tak 
skládky trvalého uložení či vzájemné návaznosti objektů. 
Odpověď: 
Řešení výše uvedených bodů není požadováno pro podání žádosti o účast, vše je součástí 
předběžné nabídky. Plán organizace výstavby bude součástí předběžné nabídky, jako 
příloha smlouvy o dílo. Jen pro úplnost: popisem pasportizace nemovitostí a popisem 
dopravních opatření a objízdných tras se rozumí popis, jakým způsobem budou pořízeny 
(pasportizace nemovitostí, dopravní opatření a objízdné trasy), nikoli tedy konkrétní řešení 
pasportizace nemovitostí či dopravní opatření a objízdné trasy. 
 
Dotaz č. 3: 
Nikdy jsme nepoužívali bankovní záruku v el.formě, nyní nám ji naše banka nabídla. 
Je to pro žádost o účast přípustné? (posílám přílohou). 
Odpověď: 
Jistota musí být součástí předběžné nabídky, nikoli žádosti o účast (viz odpověď na dotaz č. 
1). Od 18.10.2018 musí komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky, 
z výše uvedeného vyplývá, že i bankovní záruka musí být v elektronické podobě. 



 
Dotaz č. 4: 
Takhle vypadají originály, které bych měl posílat do DS. 
Odpověď: 
Zadavatel v této fázi neposuzuje, zda obsah bankovní záruky je v souladu s ZZVZ a 
zadávacími podmínkami. Toto bude činit až po otevření nabídek. Jen pro úplnost účastník 
zadávacího řízení poskytuje Jistotu ve lhůtě pro podání nabídek, viz ust. § 41 odst. 1 ZZVZ. 
V případě, že Jistota bude formou bankovní záruky, bude součástí předběžné nabídky 
zaslané prostřednictvím nástroje E-ZAK dostupného na:  
https://zakazky.ivancice.cz/ 
 
Dotaz č. 5: 
Mám už vystavené BZ za nabídky na Budkovice i Řeznovice. 
Pochopil jsem správně z dodatečných informací, že obě mají být na 320 tis? Může ta jedna 
zůstat na 480 tis? 
A když prodloužil termín zadání do 9.11.2018, mají se posunout i data + 150 dní??? tedy z 
31.3.2019 na 9.4.2019??? 
Odpověď: 
Ano, Jistoty na výše uvedené podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadané 
v jednacím řízení s uveřejněním jsou ve výši 320.000,- Kč. 
Současný termín 09.11.2018 je pouze lhůta pro podání žádosti o účast, nikoli pro podání 
předběžných nabídek. Jen pro úplnost: počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 
nabídek, viz ust. § 40 odst. 1 věta druhá ZZVZ.  
 
Dotaz č. 6: 
Další dotaz zní na prokázání základní způsobilosti. 
Zadavatel vylučuje prokázání kvalifikace dle § 86, tzn. čestným prohlášením. Současně píše, 
že si od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci. Co tedy dokládám k žádosti o účast? 
Dle ZD dokumentace se za originál v el. podobě nepovažuje sken dokladu vydávaného 
orgánem státní správy. Obvykle dostanu od FÚ originál v listinné podobě, který v kopii 
dokládám k prokázání základní způsobilosti. 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje pro prokázání základní způsobilosti prostou kopii dokladů příslušného 
orgánu veřejné moci, vyjma případů, kdy je jediná předepsaná forma prokázání určité 
skutečnosti zákonem či zadávacími podmínkami právě čestné prohlášení, např. ust. § 74 ve 
spojení s § 75 ZZVZ. 
Pouze vybraný dodavatel bude předkládat originály dokladů v elektronické podobě. 
V případě, že originál dokumentu bude v listinné podobě, předloží vybraný dodavatel jeho 
elektronickou podobu získanou konverzí dle zák. č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
S úctou 
 
V Ivančicích dne 17.10.2018 
 
elektronicky podepsáno 

 
Lukáš Hošek 
v plné moci 
 


		2018-10-17T18:07:27+0000
	 (Licence: Milan Hošek)
	Not specified




